
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

Prot. n. 20966 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 
VISTA la legge  3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009 con il quale sono stati disposti l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa.ss.2009/2011; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della scuola di ogni ordine e 

grado, del personale educativo, dei corrispondenti elenchi di sostegno e di quelli secondo 
l’indirizzo didattico differenziato Montessori, pubblicate in data 5 agosto 2009 e 
successive integrazioni e rettifiche; 

VISTA la sentenza n. 1475 del 2009 favorevole all’ins. Rucco Patrizia, Romano SIlvia con cui il 
C.d.S. ha riconosciuto l’abilitazione, conseguita dalla medesima docente con DM 85 per le 
classi di concorso A043/A050, conseguita a pieno titolo; 

ACCERTATO che la prof.ssa Rossetti Fernanda, esclusa dalla procedura riservata dici al 
DM85/2005 perché docente di ruolo, ha conseguito l’abilitazione con riserva; 

VISTE le istanze e le segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

ACCERTATA la sussistenza di errori materiali dovuti anche disfunzioni meccanografiche; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su 

esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico 
della oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio 
della buona amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Alle graduatorie ad esaurimento definitive, relativamente ai candidati sottoelencati, sono 
apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni per ciascuno così come specificatamente esposto: 
 
BRAY Federica 25/06/1983 

(LE) 
È inserita con riserva con punti 6 per la graduatoria ad 
esaurimento della scuola dell’infanzia. 

CAPUTO Giuseppa 16/01/1958 
(LE) 

Si attribuiscono punti 24 per due anni di servizio.  
- Cl. conc. A246 Passa dal punti 217 a punti 241, 
collocandosi al posto N.1 con “riserva”. 

CARRISI Anna 
Elisa 

20/2/1978 (LE) Sono detratti punti 14 per servizio non valutabile. 
- cl. conc. A051 Passa dal posto 13 con punti 80  al posto 
17 bis con punti 66.  

CARUSO Maria 
Rachele 

31/07/1976  
(TA) 

Si riconosce il diritto all’inserimento in coda AD00 
provincia di Roma punti 60. Si riconosce il diritto al 
conferimento di supplenze, con l’indicazione della lettera 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

“S” - Provincia di Lecce 
 

CENTONZE Pietro 28/06/1956 
(LE) 

Si riconosce il diritto all’inserimento in coda nelle province 
di Bari Potenza e Isernia. 
- Cl. conc. D605 con punti 63. 

CESARI 
Massimigliano 

05/05/1971 
(LE) 

Si riconosce la preferenza “Q” per la classe di concorso 
A061. 

COMI Monica 19/03/1979 
(LE)  
 

Si attribuiscono ulteriori p.3, per abilitazione A060 
- AD00  passa dal posto. 191con punti 66 al  posto.185 bis 
con punti 69 

CONGEDO  
Alessandra 

20/05/1977 (le) Si attribuiscono punti 3 per diploma di II livello di 
Discipline musicali. 
- Cl. conc. A031. Passa dal posto 59 con punti 21 alla 
posto50 bis con punti 24. 
- Cl. conc. A032. Passa dal posto. 75 con punti 45 al posto 
67 bis con punti 48. 

CORONA Carla 04/11/1980 
(LE) 

È cancellata lett.”D” che attesta il conseguimento del titolo 
di sostegno con il D.M.21/2005  

CULAZZO Fabiola 02/05/1971 
(LE) 

Si attribuiscono ulteriori  punti .3 per II laurea. 
- Cl. conc. A043 Passa  dal posto n. 214 con punti 41 al 
posto 189 bis con punti 44. 

- AD00 passa dal posto 512 al posto 508 bis 
DE PAOLIS 
Alessandra 

16/03/1977 
(LE) 

Sono detratti punti 6 per due corsi di perfezionamento 
contemporanei a dottorato di ricerca e punti 2 per un mese 
di servizio non valutabile perché annullato.. 
- Cl. Conc. A050. Passa dal poto. 166 con punti 43 al posto 
201 bis con punti 37  
- cl. conc. A051. Passa dal posto. 6 con punti 95 al posto 7 
bis con punti 87. 
- Cl. con.A052.  Passa dal posto 41 con punti 43 al posto. 
56 bis. con punti 37. 

GALATI Giuseppe 14/03/1969 
(EE) 

Si attribuiscono punti 9 per titoli culturali e ulteriori punti 5 
per titolo di accesso (abilitazione). 
- Cl. Conc. A032 Passa dal posto  112 con punti 19  al 
posto 92 bis con punti 33 

- cl. conc. A031. Passa dal posto 39 con punti 31 al posto 
30 bis con punti 45.    

GRECO Onelia 22/12/1972 
(LE) 

È inclusa a pieno titolo  
- Cl. conc. A025 Passa dal posto 147 con punti 6 al posto 
95 bis con punti 18  
- per la cl. conc. A028. Passa dal posto 145 al posto 104 bis 
con punti 18. 
Per entrambe le cl. di concorso si riconosce il diritto al 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

conferimento delle supplenze, con l’indicazione della 
lettera “S” - Provincia di Lecce 

GRECO Stefania 24/12/1970 
(EE) 

Si attribuiscono ulteriori punti 3 per titolo di studio.  
- Cl.c Conc A018 - Resta nella posizione n. 6 con punti 52.    

GREGORI Maria 
Gabriella 

10/03/1967 
(LE) 

Si riconoscono punti 1 per corso di perfezionamento. – - 
 Cl. Conc. A043 Passa dal posto. 296 con punti 26 a posto. 
282  bis con punti 27 
- Ad00  Passa dal posto. 400 con punti 26 a posto 389 bis 
con punti 27  
- A050. Passa dal posto 86 con punti 74 al posto 84 bis 
con punti 75  
- AD02 passa da punti 74 a punti 75 e resta al posto 125       

IOSI Angela Valeria  28/01/1972 
(LE) 

Sono  riconosciuti punti 3 per  ulteriore abilitazione. 
- Cl. Conc. A345.  Passa dal posto 41 con punti 109 al    
posto 38 bis con punti 112  

AD00 Passa dal posto 97 con punti 109 al posto 90 bis con 
punti 112  

LETTERE Donatella  01/07/1974 
(LE) 

Si Attribuiscono punti 12 per  servizio specifico a.sc. 
2001/02. 
- Cl. conc. A345 Passa dal posto 104 con punti 43 a posto 
82 bis con punti 55. 

MANCARELLA 
Maria Grazia 

06/01/1966 
(LE) 

Si riconosce il beneficio ******************** 
– cl. conc. A345 – A346 

MARTUCCI Laura 19/5/1971 
(LE) 

Si riconosce il beneficio ******************** 
– cl. conc. A345 – A346 – A245 – A246 

MATARRELLI 
Maria Annunziata 

23/05/1980 
(LE) 

È cancellata lett. “D” che attesta il conseguimento del titolo 
di sostegno con il D.M.21/2005 

MONTAGNA 
Maura 

27/10/1973 
(LE) 

Si attribuiscono punti 12 per servizio prestato 
nell’a.sc.2008/09 
- Cl. conc. A245. Passa dal posto 41 con punti 54 a posto 
31 bis con punti 66  

PAGLIARA 
Giovanni 

07/12/1950 
(LE) 

Si attribuiscono punti 3 per ulteriore titolo di studio. Cl. 
conc. A028 passa dal posto 37 con punti 51 al posto 31bis 
con punti 54- Q*** -2007. 

PALMARINI 
Anna Rosaria 

16/02/1968 
(LE) 

Si riconosce il diritto al conferimento delle supplenze 
provincia di Brindisi. 
- Cl. conc. A245 - A345 –AD00 punti 31. 
- Cl. Conc. A246 – A346 –Ad02 punti 43 

PALUMBO 
Giuseppina  

20/09/1967 
(LE) 

 Si riconosce il diritto al conferimento di supplenze con 
l’indicazione della lettera “S” – Provincia di Lecce 

PARENTERA 
Valentina 

21/04/1982 
(LE) 

Si attribuiscono ulteriori punti 3 per diploma di II livello di 
Discipline musicali. 
-Cl. Conc. A031 passa dal posto 80 con punti 18 al posto 56 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

bis con punti 21. 
- Cl. conc. A032 passa dal posto 82 con punti 42 al posto 72 
bis con punti 45. 
 - AD02 passa dal posto 437 con punti 18 al posto 398 bis 
con punti 21. 
- AD00 passa dal posto 304 con punti 42 al posto 277bis 
con punti 45. 

POLITO Cecilia 10/01/1955 
(LE) 

 Si riconosce il diritto al conferimento delle supplenze con 
l’indicazione della lettera “S” – Provincia di Lecce. 

QUARTA  
Anna Maria  

28/07/1965 
(LE) 

Si riconosce il beneficio 
****************************** 
– cl. concorso A345 – A346 – A545 – A546 - AD00 e 
AD02. 

SABATO 
Alessandra  

31/12/1976 
(LE) 

Si riconoscono ulteriori punti 2 per servizio a.sc.2008/09. 
- Cl. Conc. A043 passa dal posto 131 con punti 58 a posto 
126 bis con punti 60. 
 - Ad00 Passa dal posto 220 con punti 58 al posto 208 bis 
con punti 60. 

SISINNI  
Margherita Caterina 

27/11/1973 
(BR) 

Si attribuiscono punti 3 per diploma di II livello di 
Discipline musicali. 
- Cl. Conc. A032 Passa dal posto 84 con punti 42 al posto 
76 bis con punti 45. 

- Cl. conc. A031 Passa dal posto 83 con punti 18 al posto. 
60 bis con punti 21. 

- AD00. Passa dal posto 307 con punti 42 al posto 284bis 
con punti 45. 

- AD02 Passa dal posto 443 con punti 18 al posto 404 bis 
con punti 21 

TOMA Ester 06/11/1964 
(LE) 

 È inserita a pieno titolo al posto 117  bis pref. ****** 
- cl. conc. A032 con punti 16 (14 di abilitazione  + 2 di 
servizio) Per la medesima classe di concorso si riconosce il 
diritto all’inserimento in coda nelle province di Brindisi – 
Bari e Pescara,  con l’attribuzione di contratti a tempo 
determinato in tutte e quattro le province.      

TOMA Paola 10/06/1970 
(LE) 

Si attribuiscono ulteriori punti 3 per diploma II livello. 
- Cl. conc. A031. Passa dal posto 65 con punti 20  a posto 
52 bis con punti 23 
– Cl. con. A032 Passa dal posto 70 con punti 46 al posto 64 
bis con punti 49. 
- AD02 Passa dal posto 416  con punti 20 al posto 381 bis 
con punti 23. 
- AD00. Passa dal posto 269 con punti 46 al posto 257 bis 
con punti 49.     



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

TOMMASI Marcella    03/03/1979 
(LE) 

Si riconosce il beneficio ************************* *** 
*********************************************** 
cl. concorso A050 A051 e A052 e AD02 e A043 e AD00. 

VALLONE Roberta 23/01/1977 
(LE) 

Si riconosce il diritto all’inserimento in coda nelle province 
Brescia – Vercelli e Novara, con il diritto al conferimento 
di supplenze. 
- Cl.conc. A345 e AD00 punti 42 
 –Cl. conc. A346 e AD02 punti 18.  

MUSIO Andrea 20/02/1979 
(TV) 

Si sottraggono punti 6 per servizio non specifico 
erroneamente attribuiti in eccesso. 
- Cl. conc. A032 Passa dal posto 61 con punti 54 al posto 
67 bis con punti 48. 

DE SANTIS  
Adele Maria 

05/05/1963 
(LE) 

Si riconoscono ulteriori 2 punti per corso di 
perfezionamento. 
- Cl.Conc. A017 Passa dal posto 95 con punti 28 a posto 
92 bis con punti 30. 

- Cl. conc. A019 passa dal posto 26 con punti 154 al posto 
24 bis con punti 156. 

- Cl. conc. A048 passa dal posto 140 con punti 25 al posto 
120 bis con punti 27 

CAMPANELLA 
Francesca 

12/04/1980 
(LE) 

Si attribuiscono punti 3 per titolo di studio di livello pari o 
superiore al titolo di accesso. Si riconosce il diritto al 
conferimento di supplenze con l’indicazione della lettera 
“S” – provincia di Lecce 
- Cl. Conc. A007. Resta al posto 11 con punti 44. 

MONTEMURRO 
Domenico 

02/05/1979 
(MT) 

Si riconosce il diritto all’inserimento nella graduatoria di 
coda della provincia di Lecce. 
- Cl. conc. AB77. Si colloca al posto 23 bis con punti 101 
preferenza Q anno inserimento 2009 

GRECO  
Roberta 

23/08/1969 
(LE) 

Si riconoscono 12 punti di servizio a.s. 2007/08 
Cl.conc. EEEE passa da posto 355 con punti 54 al posto 
303bis con punti 66. 

FEDELE 
Rosaria 

29/06/1951 
(LE) 

Si riconoscono punti 5 per servizio non specifico. 
- Cl. conc A076. resta al posto 6 con punti 46. 

RUCCO  
Patrizia 

11/06/1961 
(LE) 

È sciolta la riserva ed inclusa a pieno titolo. 
- Cl. Conc A050. Passa da posto 487 con punti 8 al posto 
386bis con punti 20. 
- Cl. conc A043. passa dal posto 316 con punti 24 al posto 
234bis con punti 36. 

ROSSETTI 
Fernanda 

11/06/1965 È inclusa con riserva perché l’abilitazione conseguita è sub 
iudice. 

ROMANO 
Silvia 

 È sciolta la riserva ed inclusa a pieno titolo. 
- Cl. Conc. A345 e A346. Resta nella medesima posizione 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

con punti 18. 
 

MANSUETA 
Giuseppina 

19/03/1969 
(LE) 

È disconosciuta il diritto 
************************************************
************* 

  
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessati, stante l’impossibilità di rettificare tramite 

SIDI le graduatorie di Istituto di prima fascia, provvederanno, per quanto di competenza, ad 
apportare manualmente nelle stesse le dovute rettifiche ed integrazioni. 

I Dirigenti degli Uffici Scolastici provinciali ne terranno conto per le consequenziali rettifiche 
alle rispettive graduatorie di coda. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
Lecce 15/10/2009 

 
IL DIRIGENTE 
Marcella Rucco 

 
Ai Dirigenti degli U.S.P. 
della Repubblica – LOSO SEDI 
 
Ai Dirigenti Scolastici  
di ogni ordine e grado – LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
 
All’Albo - SEDE 


